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DZIĘKUJEMY DEPOZYTARIUSZOM I UCZESTNIKOM ZA UDZIAŁ W
II OPOLSKIM ETNOFESTIWALU!
Posted on 16 sierpnia 2023

15 sierpnia na Zamku w Niemodlinie odbył się II Opolski EtnoFestiwal, podczas którego otwarto wystawę „Tradycje od
pokoleń. Niematerialne dziedzictwo kulturowe w Polsce”.  Wystawę będzie można oglądać do 19 września.

Narodowy Instytut Dziedzictwa, z okazji obchodów jubileuszu 20-lecia Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego
dziedzictwa kulturowego oraz 10-lecia Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego, przygotował wystawę pt. „Tradycje od
pokoleń. Niematerialne dziedzictwo kulturowe w Polsce”, która jest prezentowana w różnych miastach w całej Polsce.  Na krajowej
liście znajduje się łącznie ponad 80 wpisów tradycji i zwyczajów, w tym aż 15 przejawów żywego dziedzictwa z województwa
opolskiego, m.in.: kroszonkarstwo, zwyczaj wodzenia niedźwiedzia na Śląsku Opolskim czy babski comber. Natomiast zwyczaj
układania dywanów kwiatowych na procesje Bożego Ciała w diecezji opolskiej, w miejscowościach: Klucz, Olszowa, Zalesie Śląskie i
Zimna Wódka jest wpisany na  Reprezentatywną Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO.

II Opolski EtnoFestiwalrozpoczął lot 1000 gołębi pocztowych Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, zsynchronizowany z
sygnałami Zespołu Sygnalistów Myśliwskich Zespołu Szkół w Tułowicach.

Podczas EtnoFestiwalu depozytariusze z województwa opolskiego zaprezentowali bogactwo niematerialnego dziedzictwa
kulturowego swojego regionu. Stoiska z rękodziełem oraz prezentacje regionalnych tradycji, zwyczajów i umiejętności zapewniły
wyjątkową atmosferę wydarzenia. Uczestnicy mogli poznać zwyczaje, tradycyjne techniki rzemieślnicze i praktyki artystyczne
prezentowane przez depozytariuszy m.in.: kroszonkarstwo, pisanie pisanek, skubanie pierza, plecionkarstwo, wyplatanie koron
żniwnych, malowanie wzoru opolskiego na porcelanie, babski comber, wysiewanie serc na polach, zielarstwo oraz tradycje hafciarskie
z Dobrzenia Wielkiego.

Odwiedzający Opolski EtnoFestiwal mogli nie tylko podziwiać rękodzielników, ale także sami spróbować wielu ciekawych rzeczy, na
przykład nauczyć się haftować, pleść wianki z żywych kwiatów, malować na kubku wzór opolski, mieszać zioła czy posmakować
niemodlińskiego karpia. 

Muzycznym gościem EtnoFestiwalu był nawiązujący do mitologii kaszubskiej zespół Kiev Office. Wydarzenie zakończył wspólnie
zatańczony przez wszystkich uczestników wydarzenia polonez.
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Podczas wydarzenia odznaczono osoby zaangażowane w ochronię zabytków. Wręczono odznaki "Za opiekę nad zabytkami"
nadawane są przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz wyróżnienia za zasługi dla województwa opolskiego oraz za
zasługi dla rolnictwa. Depozytariusze otrzymali z rąk dr Joanna Banik, kierownik Oddziału Terenowego NID w Opolu, pamiątkowe
dyplomy doceniające ich wkład w zachowanie tradycji.

Organizatorzy II Opolskiego EtnoFestiwalu: Narodowy Instytut Dziedzictwa, Fundacja na Rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313
oraz Nadbałtyckie Centrum Kultury z Gdańska.

Patronat honorowy nad wydarzeniem: Wojewoda Opolski Sławomir Kłosowski, Marszałek Województwa Opolskiego, Andrzej Buła
oraz Gmina Niemodlin.

Wystawa „Tradycje od pokoleń: Niematerialne dziedzictwo kulturowe w Polsce” została objęta honorowym patronatem Polskiego
Komitetu do spraw UNESCO.

Organizacja jubileuszu „10 lat Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego” finansowana jest ze środków Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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